

# **Høringsinnspill fra Sel og Rondane reiselivslag.**

Til «Høring om ny framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i Innlandet»

Sel, onsdag 26. juni 2024

Studietilbudet på Nord-Gudbrandsdal videregående skole, avdeling Otta står nå i fare for å bli kraftig redusert, der reiselivsnæringen kan bli den store taperen.

Reiselivet i Sel kommune er en stor bidragsyter til lokal økonomi og sysselsetting. 240 personer er sysselsatt i reiselivet bare i Sel kommune. Tar man med resten av kommunene i Nord-Gudbrandsdal sysselsettes drøyt 1050 mennesker i reiselivet. Reiselivet gir skatteinntekt til kommunene i Nord-Gudbrandsdal på over 20 millioner kroner, hvorav 4,5 millioner bare i Sel. (Kilde: NHO Reiseliv) Reiselivet i Gudbrandsdalen har en verdiskaping på over 1,1 mrd kroner, noe som sier litt om viktigheten av reiselivet som verdiskaper. (Menon)

Nå står vi altså i fare for å miste springbrettet for ungdom inn i reiselivet som yrkesvalg, med trusler om å legge ned fagene "Salg, service og reiseliv" (SSR) og "Restaurant- og matfag» (RM) på Nord-Gudbrandsdal videregående skole, avdeling Otta. Stikk i strid med regjeringens ønsker. Regjeringen har bestemt at reiseliv skal være en av de nasjonale eksportsatsingene under eksportreformen "Hele Norge eksporterer". Reiseliv er utpekt som den femte eksportsatsingen og skal bidra til å utvikle en mer konkurransedyktig og bærekraftig reiselivsnæring, som kan skape helårs arbeidsplasser over hele landet.

**Det oppleves da veldig merkelig at en fjerning av SSR og RM i det hele tatt blir vurdert, når regjeringen har så sterkt fokus på reiseliv. En prioritering er heller sterkere grep.**

I et samarbeid mellom opplæringskontorene, Nord-Gudbrandsdal videregående og reiselivsnæringen, så har det de siste fem årene blitt kjørt en rekrutteringskampanjen «Ung i reiselivet» for å få ungdom til å bli nysgjerrig på reiseliv som yrkesvalg. Målet er å skape fokus på reiseliv som et spennende yrkesvalg med mange utviklingsmuligheter. Dette viser en sterk vilje både fra næringen og videregående til å rekruttere lokal ungdom til å vurdere å jobbe innenfor reiselivsnæringen. Dette er et arbeid som bør pirre nysgjerrigheten til beslutningstakerne, skape tålmodighet, og gi rom for å se effekten av dette over tid

Når det gjelder skolested, så har videregående skole, avdeling Otta, allerede etablert et velfungerende studietilbud for både SSR og RM. Dette gjelder både kompetanse og lokaler. Ingen grunn til å flytte, eller legge ned dette.

Ungdommens første møte med arbeidslivet er veldig ofte knyttet til reiselivsnæringen. I løpet av, og etter pandemien, så har det vært svært krevende å rekruttere arbeidskraft. Lokal rekruttering er derfor viktigere enn noensinne. Vi i reiselivsnæringen ansetter lokal ungdom og gir de ofte første arbeiderfaring i reiselivet og forhåpentligvis en lyst til å satse videre på dette. Nord-Gudbrandsdal videregående står klare til å ta i mot de motiverte ungdommene, så er samarbeidet i gang. I stedet for å true med nedleggelse, så bør det utvises tålmodighet og vilje til å styrke SSR og RM heller enn den kortsiktige, lite bærekraftige ideen om å legge ned.

Derfor oppfordrer vi politikerne til å ta til fornuft, tenke langsiktig og beholde «Salg, service og reiseliv» og «Restaurant og matfag» med studiested Otta.

Hilsen:

Banken Bryggeri & Spiseri + Weistad, Den Norske Fjellskolen, Formoseter Seterhus, Gudbrandsdalsmat, Heidal gjestgiveri, Heidal Ysteri AS, Høvringen Aktivitetselskap, Jotunheimen Feriesenter, Killi Pensjonat, Nedre Dørålseter, Otta Handels- og Næringsforening, Rondane Fjellstue, Urørt ski- og sykkeleventyr, Wonder Norway  
Øvre Aaseng, Øygarden Sel, Glittersjø Fjellgård, Heidal Rafting - Explore Sjøa, Meire, Peer Gynt-hytta, Pillarguri Kafe, Putten Seter, Rondane Haukliseter Fjellhotell, Sel Teaterlag ( Kristinspelet), Sjøa Rafting, Sjøa Vandrerhjem (Sjøa Vandrerhjem og Rafting), Smuksjøseter Fjellstue, Thon Hotel Otta, Øien Øvre hesteaktiviteter, Øigardseter Fjellstue